

Сводный баланс ломбардов

Наименование показателей	01.12.2018 г.		01.12.2019 г.		Прирост, в %
	млн. сум	в% к итогу	млн. сум	в% к итогу	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	1 017	0,8%	1 170	0,9%	15,1%
К получению из банков	5 213	3,4%	5 747	4,4%	10,2%
Кредиты, чистые	84 473	79,7%	105 727	81,4%	25,2%
Основные средства, чистые	1 941	1,9%	2 391	1,8%	23,2%
Начисленные проценты к получению	4 787	6,0%	6 014	4,6%	25,6%
Другие активы	9 097	8,1%	8 795	6,8%	-3,3%
Итого активов	106 528	100,0%	129 844	100,0%	21,9%
Обязательства					
Кредиты к оплате	1 685	13,3%	3 798	33,4%	125,3%
Начисленные дивиденды к оплате	9 145	72,1%	3 156	27,7%	-65,5%
Другие обязательства	1 849	14,6%	4 423	38,9%	139,3%
Итого обязательств	12 679	100,0%	11 377	100,0%	-10,3%
Капитал					
Уставный капитал	38 222	43,8%	44 563	37,6%	16,6%
Резервный капитал	4 798	5,8%	5 777	4,9%	20,4%
Нераспределенная прибыль	50 992	50,4%	68 127	57,5%	33,6%
Итого собственного капитала	94 012	100,0%	118 467	100,0%	26,0%